
 

 

 

 

 

ทีÉ KCE 004/2567 

 

            วนัทีÉ 9 กรกฎาคม 2567  

 

เรืÉอง การปรบัโครงสรา้งกลุ่มบรษิัท โดยการโอนรบัโอนกิจการทัÊงหมดของบรษัิท เค ซี อี อนิเตอรเ์นชัÉนแนล จาํกดั 

เรยีน กรรมการและผูจ้ดัการ 

           ตลาดหลกัทรพัยแ์ห่งประเทศไทย 

 

บริษัท เคซีอี อีเลคโทรนิคส ์จาํกดั (มหาชน) (“บรษิัทฯ”) ขอแจ้งใหท้ราบว่าทีÉประชุมคณะกรรมการบริษัท 

ครัÊงทีÉ 7/2567 เมืÉอวนัทีÉ 9 กรกฎาคม 2567 ไดม้มีติอนมุติัดาํเนินการปรบัโครงสรา้งกิจการของกลุ่มบรษัิท โดยการ

รวมธรุกิจ บรษิัท เค ซี อี อินเตอรเ์นชัÉนแนล จาํกดั (“KCEI”) ซึÉงเป็นบรษิัทยอ่ยทีÉบรษัิทฯ เป็นผูถื้อหุน้รอ้ยละ 99.99 

เข้ากับธุรกิจของบริษัทฯ ดว้ยวิธีการรบัโอนกิจการทัÊงหมด (Entire Business Transfer) โดยจะมีผล ณ วนัทีÉ 1 

สิงหาคม 2567  

ดว้ยวิธีการดงักลา่วทาํใหบ้รรดาทรพัยส์ิน หนี Êสิน รวมถึงหุน้ทีÉ KCEI ถือใน (1) บรษัิท เคซีอี อเมรกิา อิงค ์

(2) บรษัิท เคซีอี สิงคโปร ์พีทีอ ีและ (3) บรษัิท ไทยลามิเนต แมนแูฟคเจอเรอร ์จาํกดั โอนมายงับรษิัทฯ ซึÉงไมส่ง่ผล

กระทบถึงสดัส่วนการถือหุน้โดยตรง และ/หรอื โดยออ้ม ในบริษัทย่อยและบริษัทรว่มของบริษัทฯ แต่อย่างใด โดย

ภายหลงัจากการรบัโอนกิจการทัÊงหมดจาก KCEI มายงับริษัทฯ มีผลสมบรูณต์ามกฏหมายแลว้นัÊน KCEI จะ

ดาํเนินการจดทะเบียนเลิกบริษัทกับกรมพัฒนาธุรกิจการคา้ กระทรวงพาณิชย ์เพืÉอให ้KCEI สิ Êนสภาพการเป็น

บริษัทย่อยของบริษัทฯ และเป็นไปตามเงืÉอนไขการได้รับสิทธิประโยชนท์างภาษีตามประมวลรัษฏากร (รายละเอียด

โครงสรา้งการถือหุน้ในบรษิัทย่อยและบรษัิทรว่มก่อนและหลงัการปรบัโครงสรา้งกิจการปรากฏตามเอกสารแนบจดหมาย

ฉบบันีÊ) 

อนึÉง รายการดงักลา่วขา้งตน้ ถือเป็นการปรบัโครงสรา้งภายในกลุ่มบริษัทภายใตก้ารควบคมุเดียวกนั ซึÉง

ไมส่ง่ผลกระทบตอ่การดาํเนินงานของบรษิัท หรอืฐานะการเงนิของบรษิัทแต่อยา่งใด นอกจากนี Êการปรบัโครงสรา้ง

นี Êไมเ่ขา้ข่ายรายการทีÉเกีÉยวโยงกัน และไม่เขา้ข่ายเป็นการทาํรายการไดม้าและจาํหน่ายไปซึÉงสินทรพัยข์องบริษัท



 

จดทะเบียน อย่างไรก็ตาม บริษัทมีหนา้ทีÉเปิดเผยสารสนเทศตาม (บจ/ป 11-00) ขอ้บงัคบัตลาดหลกัทรพัยแ์ห่ง

ประเทศไทย เรืÉอง หลกัเกณฑ ์เงืÉอนไข และวิธีการเกีÉยวกับการเปิดเผยสารสนเทศและการปฏิบตัิการใดๆ ของ

บรษิัทจดทะเบียน พ.ศ.2560 ขอ้ 4 (20) “บรษัิทจดทะเบียนหรือบริษัทยอ่ยเลิกกิจการและมกีารชาํระบญัชี”   

 

 จงึเรยีนมาเพืÉอโปรดทราบ 

 

        ขอแสดงความนบัถือ 

 

 

                          ( นางวรลกัษณ ์  องคโ์ฆษิต ) 

                                   รองประธานกรรมการบริหาร 



 

 

 

 

ก่อนปรับโครงสร้างการถอืหุ้น 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ปรับโครงสรางการถือหุนของ บมจ.เคซีอี อีเลคโทรนิคส บริษัทยอยและบริษัทรวม 

บมจ.เคซีอี อีเลคโทรนิคส 

100.00% 

94.75% 

94.96% 

60.00% 

49.00% 

99.99% 

74.80% 

75.00% 

70.00% 

98.75% 

99.58% 

25.20% 

25.00% 

25.00% 

100.00% 

บจ. เคซีอี เทคโนโลยี 

บจ. เคมโทนิคส เทคโนโลยี 
(ปรเทศไทย) 

บจ. เคมโทนิคส โปรดกัส 

บจ. เคซีอี (ประเทศไทย) 

บจ. เคซีอี ใตหวัน 

บจ.เคซีอี อินเตอรเนช่ันแนล 

บจ.ไทยลามิเนต 
แมนูแฟคเจอเรอร 

บจ. เคซีอี สิงคโปร พีทีอี 

บจ. เคซีอี อเมรกิา อิงค 

บจ. เคซีอี อเมรกิา พารทเนอร 

บจ.เคมโทนิคส 
เคมีคอล 

บจ.ซีทีซี เคมีคอล 



 

 

หลังการปรับโครงสร้างการถอืหุน้ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

บมจ.เคซีอี อีเลคโทรนิคส 

100.00% 

94.75% 

94.96% 

60.00% 

49.00% 

100.00% 

100.00% 

95.00% 

98.75% 

99.58% 

100.00% 

บจ. เคซีอี เทคโนโลยี 

บจ. เคมโทนิคส เทคโนโลยี 
(ปรเทศไทย) 

บจ. เคมโทนิคส โปรดักส 

บจ. เคซีอี (ประเทศไทย) 

บจ. เคซีอี ใตหวัน 

บจ.ไทยลามิเนต 
แมนูแฟคเจอเรอร 

บจ. เคซีอี สิงคโปร พีทีอี 

บจ. เคซีอี อเมริกา อิงค 

บจ. เคซีอี อเมรกิา พารทเนอร 

บจ.เคมโทนิคส 
เคมีคอล 

บจ.ซีทีซี เคมีคอล 


